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برق گرفتگی نوجوان ۱۴ ساله در یک روز گرم کرونایی در پارک لاله تهران خبرساز شد 

 مقصر مرگ کودکان ونوجوانان در بوستان های تهران کیست؟

حوالی ظهر یک شنبه نوزدهم مردادماه در 
پارک لاله تهران شاهد یک حادثه غم انگیز 
و آن هم، جان باختن نوجوان  ۱۴ ساله بر 
اثر برق گرفتگی بودیــم. این نوجوان ۱۴ 
ساله در پارک لاله با پدر خود مشغول بازی 
پینگ پنگ بود که در حین بازی، توپ او به 
داخل نهر آب پارک پرتاب شد و پسر بچه 
در حالی که می خواست توپ پینگ پنگ 
خود را از داخل جوی آب بردارد، کمکی از 
تیر برق کنار نهر آب گرفت؛ اما نه تنها نهر 
آب کمکی به او نکرد، بلکه به خاطر جریان 
برق موجود در آب دچار شــوک شدیدی 
شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، نوجوان 
که بیهوش شده بود، توسط عوامل اورژانس 
به بیمارستان امام خمینی)ره( منتقل شد و 
تلاش ها برای فرد صورت گرفت؛ متأسفانه 
کادر درمانی موفق به احیای این پسر بچه 
۱۴ ساله نشدند و او ســاعت چهار بامداد 

دیروز از دنیا رفت.
مرگ ســریالی کــودکان و نوجــوان در 

بوستان ها، مسبوق به سابقه خواهد بود؟
اوایل خرداد ســال ۹۵ بود کــه مأموران 
کلانتری ۱۶۹ مشیریه با بازپرس کشیک 
قتل تماس گرفتند و خبر مرگ دلخراش 

دختربچــه پنج ســاله ای را به محســن 
مدیرروســتا، بازپرس ویژه قتل پایتخت 
اعلام کردند.»فاطمه امیری« دختر بچه ای 
که هنگام بازی در پارک کوهسار شهرک 
رضویــه )منطقه ۱۵شــهرداری تهران( 
ناگهان به دلایل نامعلومی به سمت حوض 
آب داخل پارک رفت، داخل حوض افتاد، 
مکش پمپ مخصوص آبشار، دختر بچه را 
به داخل پمپ کشید و ساعتی بعد با تلاش 
مأموران آتش نشانی، جسد »شرحه شرحه 
شده« فاطمه پنج ساله از داخل پمپ و از 
روی سطح آب بیرون کشیده شد. در این 
پرونده منطقه ۱۵ شهرداری تهران مقصر 
شناخته شد و در گفت وگوهای جداگانه 
مسئولان این منطقه از این حادثه غم انگیز 
ابراز ندامت کردند. همان ســال نوجوان 
۱۳ ساله ای که باز هم برای بیرون آوردن 
توپ فوتبال خود بــه داخل حوض پارک 
بوستان الغدیر در شــرق تهران رفته بود، 
لیز می خورد و داخل آب می افتد و... دیگر 
نفس نمی کشــد. به همین راحتی! کمی 
قبل تر و در سال ۹۳، رحمت اله حافظی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری وقت شــورای شــهر 

تهران خبر از حادثه دیگــری در یکی از 
بوســتان های مجاور بیمارســتان شهید 
فهمیده داد که در اثــر آن یک کودک به 
دلیــل برق گرفتگــی در درون حوضچه 

بوستان فوت کرده است.
آیا ابراز ندامــت و قول رســیدگی برای  
تسکین درد خانواده جان باختگان کافی 

است؟
شهرداری منطقه ۶ تهران اعلام کرد در پی 
حادثه ای که یکی از شهروندان در پارک 
لاله دچــار برق گرفتگی شــد، کمیته ای 
ویژه برای پیگیری موضوع و بررسی علل 
بروز این حادثه و شناسایی مقصران توسط 
مدیریت شهری در دستور کار قرار گرفت 
تا با پیگیری این موضوع، از بروز اتفاقات 
مشابه در آینده برای شهروندان جلوگیری 

شود.
قصور پیمانکار پارک لاله باعث 

مرگ نوجوان ۱۴ ساله شد
افشــین حبیب زاده عضو شــورای شهر 
تهران در تذکری به شــهردار درباره فوت 
نوجوان ۱۴ ســاله اظهار داشــت: رعایت 
نکردن مســائل حفاظت و ایمنی محیط 
کار همچنین نظارت نکردن دقیق و جدی 

در ایمنی بوستان، سبب بروز حادثه تلخ 
فوت نوجوان ۱۴ ساله در پارک لاله شده 
است. وی با اشاره به حادثه حریق و انفجار 
کلینیک سینامهر در منطقه یک گفت: پس 
از این حادثه بخش  های مختلف نظارتی در 
گزارش های خود بر لــزوم برخورد قاطع 
با مقصران حادثه تأکید داشــتند ولی به 
نظرم پس از گذشــت چند روز از حادثه 
حریق در کلینیک، حساســیت نسبت به 
رعایت مســائل ایمنی در تهران فروکش 
کرد و همچنان در سطح شهر شاهد بروز 
حوادث مختلف هستیم. وی بیان داشت: 
هفته گذشته نیز یکی از کارگران خدمات 
شهری در منطقه 7 حین رفت و روب پل 
سیدخندان دچار حادثه شد و جان خود را 
از دست داد. این عضو شورای شهر تأکید 
کرد: باید از سوی شهرداران مناطق نظارت 

جدی و کاملی بر رعایت نــکات ایمنی و 
عملکرد پیمانکاران انجام شــود تا شاهد 
چنین حوادثی به دلیــل کوتاهی و قصور 
نباشــیم. حال با یک جست وجوی ساده 
می توانید با ده ها مــورد دیگر از این گونه 
حوادث در بوســتان های تهران یا کشور 
روبه رو شــوید. حوادثی در بوستان های 
کلانشهرهای کشــور و پرونده هایی که 
بســیاری از آن ها همچنان باز هستند و 
هنوز مقصران آن ها مشــخص نشده اند. 
باید دید که آیا ابراز ندامت توسط مسئولان 
شــهری و متولیان کافی اســت؟ ظاهرا 
مرگ های ســریالی و دلخراش کودکان 
در بوستان ها به این زودی ها بسته نخواهد 
شد. مرگ هایی که شاید اصلی ترین عامل 
آن ها اهمــال مســئولان و بهره برداران 

بوستان های شهرداری ها باشد.

کلاهبرداریباعنوانفروشندگان
بازارچههایمرزی

نسل فردا: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا از فعالیت مجرمان 
سایبری با عنوان فروشندگان بازارچه های مرزی 
کشور، خبر داد. ســرهنگ علی محمد رجبی 
گفت: اخیرا مشاهده شده که عده ای سودجو با 
عنوان مغازه دار شهر های مرزی کشور با انتشار 
آدرس های غیرواقعی در فضای مجازی، اقدام به 
درج آگهی فروش اقلام در این فضا می کنند. وی 
افزود: افراد در این آگهی ها سعی می کنند خود 
را به عنوان فروشــنده های اقلام مورد مصرفی 
خانواده ها با نــام و آدرس دروغین شــهر های 
مرزی معرفی کنند، تــا در ادامه با جلب اعتماد 
کاربران بتوانند مقاصد شوم خود را اجرایی کنند. 
سرهنگ رجبی تصریح کرد: مجرمان با استفاده 
از شهرت بازار های مرزی سعی در تبلیغ کار های 
خود دارند و به این ترتیب طعمه های خود را برای 
اخاذی از آن های شناسایی می کنند. وی افزود: 
در این روش ســودجویان آدرس فروشگاه ها و 
افرادی را به متقاضیان می دهند که با یک بررسی 
دقیق متوجه می شویم که چنین فروشنده ای در 
آدرس مذکور بازار مــرزی وجود حقیقی ندارد 
و با اعلام قیمت دروغین کالا ها به کاربران این 
موضوع را که اقلام فروشی آن ها از نظر قیمتی به 
نسبت بازار به صرفه تر و ارزان تر است، اقدام به 

اخاذی از کاربران می کنند.

وزنوچاقیدانشآموزها
کنترلمیشود

ایسنا: مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش از اجرای طرح کنترل 
وزن و چاقی دانش آموزان در ســال تحصیلی 
جدید خبر داد و گفت: بــا توجه به کرونا قرار بر 
این شــده اســت دانش آموزانی که نمی توانند 
در مدرســه حضور داشــته باشــند خانواده 
اندازه گیری قد و وزن را انجام دهند و این دو عدد 
را در سامانه ای که تعریف می شود، وارد کنند. 
محســن بیگی اظهار کرد: طرح کنترل چاقی 
بر تغذیه سالم و کنترل وزن به ویژه در دورانی 
که بچه ها اجبارا بایــد در خانه بمانند و تحرک 

کمتری دارند متمرکز است.

اجرایقانونتسهیلازدواج
توسطمجلسیازدهم

مهر: سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی گفت: مجلس یازدهم به طور 
قطع قانون تســهیل ازدواج را اجرا خواهد کرد 
و کمیســیون اجتماعی به صورت جدی آن را 
پیگیری می کند. علی بابایی بــا تاکید بر لزوم 
اجرای قانون تســهیل ازدواج، گفــت: بیش از 
۱۵ سال است که این قانون تصویب شده اما به 
مرحله اجرا نرسیده است. مجلس یازدهم به طور 
قطع این قانون را اجرا خواهد کرد و کمیسیون 
اجتماعی به صورت جدی آن را پیگیری می کند.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به 
اینکه برخی نمایندگان این قانون را فاقد قابلیت 
اجرایی خوانده اند، عنوان کرد: قانون، قانون است 
و زمانی که به تصویب می رســد باید اجرا شود. 
نمایندگان مجلس نمی توانند به بهانه مشکلاتی 
در روند اجرای قانون آن را پیگیری یا عملیاتی 
نکنند. بابایی تصریح کرد: در حال حاضر گفته 
می شود که این قانون دارای اشکالاتی است و به 
همین دلیل اجرا نمی شود، اما ابتدا باید قانون 
تصویب شده را عملی کنیم و سپس در صورت 
بروز مشکلات به آن رسیدگی کنیم نه اینکه به 
دلیل وجود مشکلات ۱۵ سال از اجرای آن سر 

باز بزنیم.

تمدیدمهلتثبتسفارش
کتبدرسیدانشآموزان

پارسیک: معاون توســعه منابع و پشتیبانی 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی در 
خصوص زمــان ثبــت ســفارش کتاب های 
درســی اظهار داشــت: مهلت ثبت ســفارش 
 کتاب های درسی دانش آموزان سال تحصیلی

 ۱۴00 – ۱۳۹۹ برای تمام دوره های تحصیلی 
تا ۳۱ مردادمــاه تمدید شــد. مرتضایی ادامه 
داد: ثبت ســفارش فردی و گروهــی پایه های 
ورودی مقاطع تحصیلی نظیر آمادگی مقدماتی 
»پیش دبستانی استثنایی«، پایه های اول، هفتم 
و دهم دانش آموزان عادی و استثنایی از مورخ 
۱۳۹۹.۴.0۸ شــروع و تا تاریخ ۱۳۹۹.0۵.۲0 
ادامه داشت که تمدید شد. مرتضایی تأکید کرد: 
دانش آموزانی که تاکنون اقدام به ثبت سفارش 
کتاب درسی نکرده اند می توانند از طریق سامانه 
irtextbook.ir نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند.

هزینهجرممتناسبباجرم
افزایشیابد

جانشــین فرمانده ناجا گفت: هزینه جرم، باید 
متناســب با جرایم افزایش یابد تا اثر بازدارنده 
داشته باشد در غیر این صورت این مسئله باعث 
افزایش وقوع جرایم می شود. سردار رضایی، با 
اشاره به قرار گرفتن شهرســتان ابهر در مسیر 
ترانزیــت و کریدورهای مختلف تــردد غرب 
کشور تاکید کرد: آرامش مردم این شهرستان 
 نشئت گرفته از ریشــه ایمانی و تعصب دینی

 آن هاست. 

 کوتاه از جامعه
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مشاوره؛نیازامروزنوجوانها 
ایرنا: روان شــناس بالینی گفت: امروزه برای 
رفع اختلالات رفتــاری نوجوانــان، والدین و 
مربیان تربیتی ناتوان هســتند و متخصصان 
و مشــاوران درمانگر می توانند کمک شایانی 
جهت پاسخگویی به مشــکلات خانواده ها در 
این مــورد بکنند. ریحان عابدی به مناســبت 
فرارسیدن روز جهانی نوجوانان اظهار داشت: 
اختلالات رفتار اجتماعــی در میان نوجوانان 
با توجه به پیشرفت توســعه جوامع متاسفانه 
از شــیوع قابل ملاحظه ای برخوردار اســت و 
بسیاری از صاحب نظران علوم رفتاری آن را به 
عنوان ناتوانی جدید جوامع بشری قلمداد می  
کنند. وی با بیان اینکــه غربالگری نوجوانان و 
یافتن عوامل ترکیب جمعیت شهری و روستایی 
مرتبط با آن و معرفی آنان به مراکز مشاوره جهت 
درمان اختــلالات رفتاری از اهمیت شــایانی 
برخوردار اســت،  افزود: در حال حاضر جوامع 
بشری با انواع و اقسام مسائل پیچیده  در زمینه 
اختلالات رفتاری اجتماعــی نوجوانان مواجه 
است. این روان درمانگر گفت: زمانی که جامعه 
برای  موفق شدن نوجوان در امتحانات مدارس 
به آنان فشار می آورد یا اینکه جوانان بی اختیار 
برای پوشیدن لباس های مارک دار تحت فشار 
قرار می گیرند،  عده بیشــتری از نوجوانان در 
مقایسه با گذشــته  با اختلالات رفتاری روبه رو 
می شوند و دلایل عمده این مشکلات را نمی توان 
در نحوه تعلیم و تربیت والدین یا مربیان مدارس 
خلاصه کرد بلکه نیاز است با مراجعه به مشاور 
متخصص پاسخ های لازم را جســت وجو و از 
شکست احتمالی آن ها جلوگیری کرد. عابدی 
در پاسخ به این سوال که چه موقعی بیشتر نیاز 
است که خانواده ها برای رفع اختلالات رفتاری 
نوجوانان خود به مشاور درمانگر مراجعه کنند 
اظهار داشــت: هنگامی که تغییرات بی مقدمه 
در خُلق و رفتار نوجوانان و حتی نحوه پوشش 
لباس آن ها مشاهده شد یا اینکه چنانچه فرزند 
خانواده ای که اصولاً نوجوانی مطیع و آرام است 
ناگهان تغییر حالت داد، نیاز است که بلافاصله 

به روان پزشک مراجعه کرد. 

 روانشناسی
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به گفته مدیرعامل بیمــه برکت، با هدف ایجاد 
چتر حمایتی برای ساکنان آسیب پذیر مناطق 
محروم روستایی و توسعه فرهنگ بیمه در این 
مناطق و با انعقاد تفاهم نامه همکاری با استانداری 
خراسان شمالی، ۸0 هزار خانه مسکونی روستایی 
این استان تحت پوشــش بیمه آتش سوزی و 
حوادث طبیعی برکت تا سقف ۲0 هزار میلیارد 
ریــال پرداخت خســارت قرار گرفــت. احمد 
طالبی در توضیح مفــاد تفاهم نامه همکاری با 
استانداری خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
بر اســاس این تفاهم نامه، تعداد ۸0 هزار باب 
منزل مسکونی روستایی استان خراسان شمالی 
با ســرمایه ۲۵0 میلیون ریال بــه ازای هر باب 
خانــه، در قبال خطرات آتش ســوزی، صاعقه 
انفجار، سیل و طغیان آب زلزله، طوفان، تندباد 
و گردباد، آتشفشان، رانش و فرونشست زمین 
به مدت یک سال تحت پوشش بیمه برکت قرار 
گرفته است. وی با اشــاره به تجربه های موفق 
گذشته در پوشــش بیمه ای منازل مسکونی 
روستایی خاطرنشان کرد: شرکت بیمه برکت 
وابسته به بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
پس از تجربه موفق خود در پوشــش بیمه ای 
منازل مسکونی روستایی استان های خوزستان 
لرستان و کهگیلویه و بویراحمد نسبت به بیمه 
آتش سوزی و حوادث طبیعی منازل مسکونی 
روستایی استان خراسان شمالی اقدام کرده است. 
وی ادامه داد: بنیاد برکت نیز با توجه به رسالت و 
ماموریت های خود و جهت تسهیل در اجرایی 
شــدن این موضوع مهم، در پرداخت حق بیمه 
بیمه نامه های صادره با استانداری خراسان شمالی 
مشارکت می کند. طالبی یادآور شد: پیش از این 
نیز با حمایت بیمه ای از روستاهای استان های 
خوزستان و لرستان توسط ستاد اجرایی فرمان 
امام، ۱۴۳ هزار منزل در استان خوزستان و 7۵ 
هزار منزل در استان لرستان تحت پوشش بیمه 
برکت قرار گرفته اند. وی اظهار داشت: بیمه برکت 
در حادثه سیل فروردین ماه سال ۱۳۹۸ با پوشش 
منازل مسکونی روستایی استان های خوزستان و 
لرستان، مقدمات پرداخت خسارتی بالغ بر ۲70 
میلیارد ریال را به سیل زدگان فراهم کرد که سهم 

هر استان ۱۲۲ و ۱۴۸ میلیارد ریال بوده است.

خبر روز

پرداخت ۶۰درصد هزینه »درمان ناباروری« توسط زوجینپروتکل های سخت گیرانه، کنکور را به تعویق انداخت
باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، درباره دلیل پیشنهاد سازمان سنجش برای تعویق یک ماهه 
کنکور سراسری گفت: تصمیم گیری در خصوص تعویق یک ماهه کنکور بر عهده ستاد ملی مدیریت کرونا گذاشته شد و برای این موضوع 
هم تصمیم گیرنده ستاد کروناست. فاطمه زرین آمیزی افزود: هفته گذشته )یعنی دو هفته مانده به برگزاری کنکور ۹۹( پروتکل های 
بهداشتی که وزارت بهداشت برای برگزاری کنکور ها اعلام کرده بود، تغییر کرد. وزارت بهداشت برای برگزاری کنکور سراسری دو شرط 
جدید گذاشت. یکی فاصله دو متر بود. شــرط دوم نیز این بود که در مناطق گرمسیر نباید بیشتر از ۲0 درصد فضا اشغال شود. پروسه 
برگزاری آزمون سراسری و پروتال بندی حوزه ها از دو هفته قبل از برگزاری کنکور شروع نمی شود بلکه سازمان سنجش از دو ماه قبل 

پروتال حوزه ها را باز می کند. 

تسنیم: مدیر مرکز درمان ناباروری و سقط مکرر ابن سینا با اشاره به پرداخت ۶0 درصد هزینه های سنگین »درمان ناباروری« توسط 
زوجین گفت: بودجه درمان ناباروری فقط به بخش دولتی داده می  شود و بسیاری از زوجین نابارور به بخش دولتی مراجعه نمی  کنند. 
علی صادقی تبار درباره هزینه درمان ناباروری اظهار کرد: هزینه  های درمان ناباروری کاملًا مرتبط با انواع درمان  های ناباروری است. وی 
ادامه داد: چهار نوع درمان برای زوجین نابارور داریم. صادقی  تبار در پاسخ به این سؤال که کدام درمان  های ناباروری تحت پوشش بیمه  ها 
هستند، گفت: فقط بخش  های پاراکلینیک و دارویی تحت پوشش بیمه  هاست و شاید بتوان گفت نزدیک به ۴0 درصد خدمات برای 
زوجین نابارور، تحت پوشش بیمه  هاست و مابقی هزینه  ها متأسفانه توسط بیمه  ها پرداخت نمی  شود. وی بیان کرد: هزینه  های بخش 

دولتی و خصوصی برای درمان ناباروری با یکدیگر متفاوت است.

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت هاي پزشــکي 
استان اصفهان در گفت وگو با »نسل فردا« اعلام کرد: 
شــهروندان اصفهانی می توانند تمام سوالات مربوط 
به کووید ۱۹ را ازطریق شــماره تماس ۳۱۱۳ با تیم 
متخصص این بیماری مطــرح کرده و راهنمایی های 
لازم را دریافت کنند. غفور راســتین افزود: این خط 
اختصاصا برای اصفهان در نظر گرفته شده تا بیماران 
کرونایی که نیازمند مشاوره هســتند و علائم دارند 
بتوانند در وهله اول بدون معطلی و مراجعه به مراکز 
درمانی و مطب ها سوالاتشــان را مطــرح کنند. وی 
خاطرنشان کرد: در آن سوی خط ۳۱۱۳نیزمجموعه 
پزشکان و کارشناسان خبره ای هستند که به صورت 
تخصصی کاربران را راهنمایــی می کنند. با این حال 

چنانچه علایم فرد حاد باشد، مشــکل تنفسی پیدا 
کرد و حالش بد شد ۱۱۵ را هم بگیرند کارشناسان و 
پزشکان مان نیز طبق معمول پاسخگو هستند، اما از 
آن جا که در۱۱۵ بیماران را از همه گروه ها راهنمایی 
و اعزام می کنیم طبیعتا فرصت کمتری برای مشاوره 
کرونایی با این خط است و بهتر است با همان ۳۱۱۳ 
تماس برقرار شــود. رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت هاي پزشکي استان اصفهان بیان داشت: نزدیک 
به ۸0 درصد مردم به این بیماری مبتلا می شوند و هیچ 
علامتی هم پیدا نمی کنند. وی در توضیحات بیشتر 
گفت: ۲0 درصد دیگر هم که مبتلا می شوند با کوفتگی 

بدن درد، گلو درد، آبریزش و تب خفیف همراه است. 
در طیف بعدی فرد تب و لرز، کوفتگی بدن، اســهال 
استفراغ و تنگی نفس دارد. دراین جا این تنگی نفس 
یک تهدید اســت و باید حتما به یک متخصص ریه و 
بیماری های عفونی مراجعه شــود در غیر این صورت 
فرد فقط یک علائم سرماخوردگی و تب خفیف دارد 
و مشــکل خاصی ندارد یک قرنطینه خانگی همراه با 
مراقب کافیست. وجود مراقب ضروریست تا اگر علایم 
بیشتر شــد بلافاصله با فوریت ها تماس بگیرد و ما به 
مرکز درمانی که معین کرونا هستند اعزامش کنیم. 
راســتین ادامه داد: با یک تب،  یک علامت خفیف و 

علائمی که گوارشی بوده و برطرف شده کار خاصی 
نیاز نیست. بیمار باید مایعات زیاد استفاده کند، غذای 
مقوی بخورد و بــرای تبش هم از تب برها اســتفاده 
کند و تاکید می شــود در این مرحله نیاز به انجام کار 
خاصی نیســت مگر اینکه فرد دچار مشکل خاصی 
شود آن موقع حتما نیاز به مراجعه است. رئیس مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت هاي پزشکي استان اصفهان 
در پایان یادآورشد: همچنان بهترین راه پیشگیری از 
این بیماری صرفا رعایت مراقبت های فردی اســت. 
خودداری از حضور در تجمعات و اماکن شــلوغ، زیرا 
بعضی از ناقلین ممکن است علامتی نداشته باشند، اما 
با یک سرفه می توانند افراد آن مجموعه را مبتلا کنند. 
حتما از ماسک استفاده شود ماسک ممکن است برای 
خودمان حفاظت ایجاد نکند، امــا از ابتلای یک نفر 

دیگر جلوگیری می کند.

رئیس مرکز مديريت حوادث و فوريت هاي پزشکي استان اصفهان خبر داد:

3113سامانهویژهتماسسوالاتکروناییدراصفهان

محیط زيست   شهریسلامت
معاون امور جنگل سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور:
 ممنوعیت برداشت چوب درختان شکسته

 و آسیب دیده در جنگل ها

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش :
 حداکثر استفاده را از فضای مجازی

 و شبکه شاد می بریم  

مديرکل دفتر جذب اهدا کنندگان سازمان انتقال خون خبر داد:
 جزئیات نوبت دهی اینترنتی

 برای نذر خون در محرم
مریم یادگاری/گروه جامعه: معاون امور جنگل سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور گفت: طرح های جنگلداری - که تا حدود چهار سال 
گذشته در جنگل های شمال کشور اجرا می شد - حدود ۵۵0 هزار متر 
مکعب چوب از جنگل را برداشت و استحصال می کردند این درحالیست 
که اکنون نیاز چوبی صنایع مستقر در کشــور ۵.۵ تا شش میلیون متر 
مکعب است. از این رو جنگل های شمال کشور حدود ۱0 درصد از چوب 
مورد نیاز صنایع را تامین می کردند. عباسعلی نوبخت با اشاره به اینکه بر 
اساس کارکردهای مهم غیراقتصادی جنگل تصمیم بر آن شد که هرگونه 
برداشت چوبی از جنگل های شمال ممنوع شود، تصریح کرد: به هرحال 
برخی صنایع ما در کشور نیاز به چوب داشتند که قرار شد برای کمک به 
آن ها در ۹۲۸ هزار هکتار از عرصه هایی که مستعد زراعت چوب هستند 
کار زارعت انجام شود. ما طی سال گذشــته در حدود ۱0 هزار هکتار از 
این عرصه زراعت چوب را انجام دادیم و امسال نیز در ۳0 هزار هکتار این 
کار انجام خواهد شد و در نتیجه آن یک میلیون متر مکعب از نیاز چوبی 
صنایع تامین می شــود. وی با بیان اینکه سازمان جنگل ها تا پایان سال 
گذشته می توانست درختان شکسته، ریشه کن یا خشک شده و غیرقابل 
احیا را از جنگل ها برداشــت کند، اظهار کرد: از ابتدای امسال بر اساس 
قوانین موجود، دیگر مجوز این کار را نخواهیم داشت. ما طی سال های 
گذشته بخشی از درختان را که به صورت تجمعی در جنگل ها افتاده بودند 
نشانه گذاری و حدود ۵000 متر مکعب از آن ها را به محلی برای دپو در 

کنار جاده های جنگلی منتقل کردیم. 

مهر : مهرزاد حمیدی معاون تربیت بدنی و ســلامت آموزش و پرورش 
و دبیر ســتاد ملی مبارزه با کرونا این وزارت خانه در خصوص تمهیدات 
بهداشتی برای آغاز سال تحصیلی جدید و امکاناتی که قرار است در اختیار 
مدارس داده شود و اینکه آیا در این راستا از کمک استانداران، شهرداران و 
خیرین استفاده می شود؟ گفت: در حال حاضر در وضعیتی قرار داریم که 
در بسیاری از استان ها وضعیت قرمز و هشدار را شاهد هستیم. با توجه به 
شرایط فعلی، سه سناریو را برای وضعیت های سفید، زرد و قرمز نوشته ایم 
که بعید است ۱۵ شهریور در وضعیت سفید قرار داشته باشیم اما به هر حال 
سال تحصیلی جدید ۱۵ شهریور آغاز می شود. اگر استان ها در وضعیت 
سفید باشند، روال بازگشایی مدارس را مانند سال تحصیلی قبل خواهیم 
داشت اما از ظرفیت فضای مجازی برای روند ترکیب فعالیت های آموزشی 
و پرورشی استفاده می کنیم چون معتقد هستیم در زیست بوم جدیدی 
که این روزها آموزش و پــرورش تجربه کرده، ظرفیــت جدیدی ایجاد 
شده که می توان برای عدالت آموزشی آن را استمرار داد.وی ادامه داد: در 
وضعیت زرد که وضعیت بینابینی است، پیش بینی ما این است که با رعایت 
پروتکل ها و تعیین شهرهایی که در این وضعیت هستند، بتوانیم مدارس 
را به صورت متناوب، با جمعیت کمتر و اســتفاده از ظرفیت ها، روزهای 
پنجشنبه باز کنیم البته همچنان حداکثر استفاده را از فضای مجازی و 
شبکه شاد که در تابستان کامل تر شده اند، خواهیم کرد. در وضعیت قرمز 
نیز مانند بخشی از سال تحصیلی قبل که مدارس تعطیل بود و آموزش ها 

به شکل مجازی ارائه می شد، فعالیت مدارس برقرار خواهد بود.

شهر خبر: مدیرکل دفتر جذب اهدا کنندگان سازمان انتقال خون، 
نحوه نوبت دهی اینترنتی برای نذر خون و پلاســما را تشــریح کرد. 
ســیدمرتضی طباطبایی درباره نحوه نوبت دهی اینترنتی برای نذر 
خون و پلاســما در ایام محرم و صفر، گفت: در سال های گذشته هم 
بحث نذر خون و نوبت دهی اینترنتی را داشتیم، اما امسال با توجه به 
بحث کرونا و تشدید لزوم فاصله گذاری اجتماعی و جلوگیری از ازدحام 
بیش از قبل به این ســمت می رویم تا بتوانیم از سیستم نرم افزاری 
سازمان برای نوبت دهی به افرادی که نذر خون دارند، استفاده کنیم. 
وی افزود: سیستم نرم افزاری ما به این صورت است که اهداکنندگان 
می توانند وارد ســایت سازمان انتقال خون شــده و بر روی قسمت 
نوبت دهی اینترنتی کلیک کنند و بر اساس استانی که در آن هستند 
مراکز برایشان مشخص می شــود. با این اقدام مراکزی که آمادگی 
و زمان خالی دارند تا اهداکنندگان بتواننــد نوبت مراجعه دریافت 
کنند، مشخص می شود. حتی یک کار جدیدی داریم انجام می دهیم 
تا آدرس مرکز مورد نظر اهداکننده بر روی سیستم یا گوشی ارسال 
و نقشه آن مشخص شود. طباطبایی ادامه داد: بعد از دریافت نوبت، 
اهداکنندگان می توانند به مرکز مورد نظر مراجعه کرده و بدون اتلاف 
وقت، خون و پلاسما اهدا کنند. ضمن اینکه از تراکم هم جلوگیری و 
پروتکل های بهداشتی هم رعایت می شود. از طرفی با توجه به اینکه 
در ایام  محرم و صفر ممکن است، عده زیادی نذر داشته باشند، بحث 

نوبت دهی اینترنتی با نذر خون و پلاسما قرین می شود. 

عکس خبر 

کوره های آجرپزی حاشیه شهر مشهد معمولاً از 
اول فروردین تا اواخر مهرماه مشغول به فعالیت 
هستند. کارگران کوره های آجرپزی معمولاً در 
کنار همدیگر و به علت ساعات کار طولانی و دور 
بودن از مرکز شهر به صورت خانوادگی کار می کنند 
برای همین کارگران کوره ها در خانه هایی ساکن 
می شوند که کارفرما برایشان در نظر گرفته است. 
داود بهگام/ باشگاه خبرنگاران جوان

کوره های آجرپزی  


